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است و مناسبت ها بهانه  ای برای یادآوری می شوند. اما در سال های اخیر به دلیل شیوع کرونا و بار سنگینی که بر دوش کادر درمان بود، طهرانی
بیش از گذشته در کانون توجه قرار گرفتند و در رسانه ها هم بیشتر به آنها پرداخته شد. تعداد سریال هایی هم که برای پاسداشت 
زحمات پرستاران، پزشکان و همکاران آنان روی آنتن رفت، بیشتر شد. امروز که به مناسبت ولادت حضرت زینب )س( با عنوان پرستار نامگذاری شده است، 
با تعدادی از دست اندرکاران برخی سریال های تلویزیونی که از گذشته و در ایام کرونا با این مضمون روی آنتن رفتند، گفت وگو کردیم. از جمله این افراد 
داود هاشمی، تهیه کننده سریال پرستاران؛ سعید کمانی، تهیه کننده سریال موج اول و فریبا نادری بازیگر سریال پرستاران است. همچنین از میان آثار 

مختلف تلویزیونی که در آنها شخصیت هایی در قامت پرستار حضور داشتند، به برخی نگاهی انداخته   ایم. 

 دست در دست هم به مهر

این شب ها سریال آزادی مشروط با محوریت تلاش های کادر درمان 
کــرونــا روی آنتن شبکه یــک سیماست. در ایــن قصه  ــرای مــبــارزه بــا  ب
کــادر درمــان و پرستاران هم شخصیت هایی غالبا مثبت به نمایش 
درآمدند که برای نجات جان بیماران تا پای جان تلاش می  کنند. البته 
میان شان شخصیت های متفاوتی هم وجود دارد که با هم بر سر شیوه 
مدیریت این بحران اختلاف نظر دارند. مسعود ده نمکی، کارگردانی و 
تهیه کنندگی این سریال را بر عهده داشته و قصه هم با طرحی از او و به 

قلم کریم خودسیانی و شهاب عباسی نوشته شده است. 

قصه های پرستاران در بیمارستان

گر یک  اورژانس، فضایی پرتلاطم دارد که در لحظه اش می توان تماشا
حادثه بود. این فضا بستر مناسبی برای روایت قصه هایی با ریتم تند و 
جذب مخاطبان است. یکی از سریال هایی که مستقیم سراغ نمایش 
این فضا رفت و پرستاران شاغل در بیمارستان را محور قصه های خود 
قرار داد، »پرستاران« به کارگردانی علیرضا افخمی، محمودرضا تخشید 
تهیه کنندگی  و  افخمی  علیرضا  نویسندگی  حسینی،  شــاه  شــهــرام   و 
داوود هاشمی است. در این مجموعه تلویزیونی که سال 95 روی آنتن 
رفت، پرستاری شغلی بود تا بهانه ای باشد که به زندگی خانوادگی آنها 
پرداخته شود. مجموعه ای از پرستاران با نقش آفرینی بازیگران چهره 
ایــن سریال حضور داشتند. در سریال پرستاران، عاطفه رضوی  در 
ک نهاد یک سوپروایزر جدی را به عهده داشت که از  نقش شخصیت پا
خطای هیچ پرستاری نمی گذشت. لیندا  کیانی هم نقش پرستاری به 

نام سمیه را داشته که تلاش می کرد با مهربانی با بیماران صحبت کند. 

خط اول مبارزه

با ورود کرونا به ایران، مشکلات کادر درمان و همه همکاران این قشر 
صد چندان شد. این واقعیت روز جامعه دستمایه برخی آثار نمایشی 
قرار گرفت و سریال هایی با این مضمون راهی آنتن شد. یکی از این آثار 
کارگردانی سیدامیرسجاد حسینی، نویسندگی  سریال »موج اول« به 
امیرمحمد عــبــدی، مــهــدی فــنــائــیــان، ســیــدامــیــرســجــاد حسینی و 
تهیه کنندگی سعید کمانی است که از شبکه سه سیما پخش شد. یکی از 
شخصیت های اصلی سریال، سوپروایزری مهربان و دلسوز به نام آفاق 
است. این شخصیت با بازی فریبا متخصص با وجود این که در آستانه 
بازنشستگی اســت بــرای نجات جــان بیماران از هیچ تلاشی فروگذار 
نمی کند. تلاش هایی که گاهی با بن بست مواجه می شود اما او را خسته 
نمی کند. در کنار این شخصیت، نمایی از تلاش دیگر پرستاران و کادر 

درمان هم به نمایش درمی آمد.  

روایتی از فرشتگان بی بال

کرونا در کشور تمرکز رسانه ها بر  که اشاره شد بروز و شیوع  همان طور 
کادر درمــان را بیش از پیش کرد و تعداد آثار نمایشی که قصه هایی از 
پرستاران و پزشکان را روایت می  کردند، بیشتر شد. قصه هایی که به گفته 
ایــن قشر هم داشتند.  سازندگان شان سعی در پاسداشت زحمات 
کارگردانی، تهیه کنندگی  یکی از این آثار سریال»فرشتگان بی بال« به 
و نویسندگی امیرحسین عنایتی بود که قصه چند خانواده را در زمان 
شیوع کرونا به نمایش می گذاشت و مرداد سال گذشته روی آنتن شبکه 
پنج سیما رفت. تعدادی از اعضای این خانواده پزشک و پرستار بودند. 
ضمن این قصه ماجرای مافیای دارو هم روایــت می شد. شخصیت 

الهام با بازی رزیتا غفاری، یکی از پرستاران این قصه بود که شبانه روز 
در بیمارستان خدمت و با وجود ازدســت دادن نزدیکانش همچون 

فرشته ای بی بال کنار همکارانش ایثار می  کرد. 

مینا و چرخ فلک سرنوشت

که با نگاهی رئال مسائل  سریال »چرخ فلک« کلاژی از قصه هایی بود 
آدم  ابتدای هر قصه  بازیگران در  را تصویر می کرد. بیشتر  روز جامعه 
فرعی هستند که در قصه بعدی به بازیگر اصلی بدل می شوند. یکی از 
اپیزودهای این سریال راوی قصه مینا، یک زن پرستار بود. در واقع در 
اولین اپیزود این مجموعه که در قالب چند قسمت با نام قصه کامران 
پخش می شد بخشی از فضای ایــن قصه در بیمارستان می گذشت و 
زندگی چند پرستار را نشان می داد که با چه مسائلی روبه رو هستند. البته 
فقط به زندگی کاری آنها اشاره نمی کرد، بلکه درباره مسائل شخصی آنها 
هم می گفت. این اپیزود سرپرستاری به نام مینا بود که نقش آن را اندیشه 
فولادوند بازی کرد. او در کار بسیار سختگیر و منضبط بود و مرتب با دیگر 
پرستاران بخش به خاطر نداشتن نظم بحث می کرد که نقش یکی از آن 
پرستاران را بهناز جعفری بازی می کرد و در ادامه قصه او هم به تصویر 
کشیده می شد و نشان مــی داد با مشکلات خانوادگی و مــادی دست 
و پنجه نرم می کند و درصــدد است تا هزینه جهیزیه دخترش را تامین 
کــارش حاضر نمی شد.  کند، به همین دلیل معمولا سر وقت در محل 
کشیده شد و نشان داد این  پــای دوربین ایــن قصه به خانه مینا هم 
شخصیت به دلیل رفتار نامناسب مادرش در دوران کودکی با مشکلات 
زیادی روبه روست. در این قصه ها سعی شده بود به شخصیت پرستاران 
به عنوان انسانی مثل دیگر اعضای جامعه نزدیک شود. کسی که فقط 

زندگی اش در فضای بیمارستان خلاصه نشده است. 

پرستاری در سال های جنگ

که ماجراهایی در  کارگردانی امیرمهدی پوروزیری  سریال »مینو« به 
سال های جنگ را روایــت می کرد، قصه ای عاشقانه را هم به تصویر 
می کشید که یکی از طرفین آن زنی پرستار به نام مینو بود. این شخصیت 
کار است که در هیچ  )مینو بهروزی( با بازی مهدیه نساج، پرستاری فدا
شرایطی حاضر نیست وظیفه خود را انجام ندهد. رضا با بازی عباس 
غزالی عاشق مینو است و برای او هر کاری انجام می دهد اما با اشتباهی 
گرفتن پسر مینو مــی شــود، مشکلاتی بــرای شــان  کــه منجر بــه آتــش 

پیش می آید و در عین حال روزهای جنگ، فضا را ملتهب تر می کند. 

پرستاری از استاد مسلم پزشکی

کیانوش عیاری در سریال »روزگار قریب« زندگی دکتر 
قریب را از مقطع کودکی تا مرگ به تصویر می کشید. 
ــودن دکــتــر در  ــ ــان بــســتــری ب بــخــشــی از قــصــه در زمــ
آن فضا چند پرستار  که در  بیمارستان می گذشت 

هــم حــضــور داشــتــنــد. بــازیــگــر یکی از این 
نقش ها مریم کاویانی بود که چندان 

خــوشــرو نبود و رفــتــار مناسبی 
ــت.  ــداشـ ــارانـــش نـ ــکـ ــا هـــمـ ــ ب

کـــاویـــانـــی در ســریــال  کــنــار 
روزگــــار قــریــب، بــازیــگــرانــی 

اربــاب  فریماه  همچون 
و شــهــنــاز شــهــبــازی 
نــقــش پـــرســـتـــاران را 
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سپیدپوشان نازنین
هـــیـــاهـــوی  در  و  ــا  ایـــــن شــــب هــ  

روزنامه نگار

منیژه خسروی
ــال، ســریــال  ــبـ ــوتـ جـــام جـــهـــانـــی فـ
»آزادی مشروط« از شبکه یک پخش می شود. کاری نداریم که 
کیفیت سریال مسعود ده نمکی و روایت او از روزهای نخست 
ــاره با  ــ ، مــلاقــات دوب ــا، چیست. مسأله مهم تــر ــرون ک شــیــوع 
که تا چند وقــت پیش هر بار  ــان اســت  کــادر درم پرستاران و 

قصه ای از ایثار آنها را می شنیدیم. 
کــرونــا رقــم زد بــه دوران جنگ تحمیلی تشبیه  کــه  شرایطی 
شده؛ همان سال هایی که کشور ایران به یکباره مورد هجوم 
گرفت و ایثار مردم سرزمین مان و پرستارانش در تاریخ  قرار 
کنار همه چهره های حاضر در  جــاودانــه شــد. این بار نیز در 
کــرونــا، پــرســتــاران نقش تاریخی دیگری   صــف اول مــبــارزه بــا 

ایفا کردند. 
»آزادی مشروط« می توانست از نظر کیفی اثری بهتر باشد اما 
همین که تصویر تلاش پرستاران و کادر درمان در دوران کرونا 
را بازآفرینی کرده، تلنگری جدی است تا این قشر زحمتکش 

را فراموش نکنیم. 
کمی پیشتر با سریال های »مــوج اول« و  مشابه ایــن اتفاق 
»فرشتگان بی بال« رخ داد تا تلویزیون پیشگام ساخت آثار 
کادر درمان باشد. این  کرونا، پرستاران و  نمایشی با موضوع 
دو سریال آن طور که باید دیده نشدند اما در سال های آینده 
سند نمایشی خوبی برای یــادآوری یک برهه تاریخی خاص 

محسوب می شوند.
ــا در مــجــمــوعــه هــای  ــه ــی اســـم پـــرســـتـــاران و تــصــویــر آن ــت وق
تلویزیونی بــرده مــی شــود، ذهــن غالب مخاطبان به سمت 
از طریق  آن  که پخش  سریال استرالیایی پرستاران مــی رود 
تلویزیون ما با استقبال فــراوان مواجه شد. از قضا سال 96 
سریالی به همین نام ساخته مشترک علیرضا افخمی و شهرام 
 شاه حسینی روی آنتن رفت که به رغم همه تلاش ها اتفاقی که

کیانوش   باید رقم نزد. همچنان سریال های »روزگــار قریب« 
« احمد مــرادپــور بهترین نمونه هایی  عیاری و »رقــص پــرواز
که بخشی از درام آنها بر پایه زندگی پرستاران پیش  هستند 
می رود. اولی روایتی است از زندگی خاص دکتر محمد قریب که 
در کنار آن مخاطب با کوشش و دلسوزی پرستاران هم مواجه 
ایثار پرستاران در دوران  از  می شود. دومــی تصویری بدیع 

جنگ ارائه می کند و همچنان سریالی دیدنی است. 
بخش 4 جراحی، روز ایپریت، گمشده، زمین انسان ها و شب 
هــزار و یکم دیگر تــلاش سریال های تلویزیونی بــرای روایــت 
توفیق  البته هیچ کدام  که  اســت  زندگی پرستاران  از  بخشی 
نمونه هایی مثل روزگار قریب را به دست نیاوردند. با این حال 

نمی توان ارزش های این سریال ها را یکسره نادیده گرفت.
در تلویزیون، شوخی با پرستاران هم سابقه دارد که در قالب 
آیتمی و نیز »در حاشیه« به بار نشسته  کمدی  سریال های 
است. زندگی این طیف در کنار هم سختی ها و جدی بودن 
که  شــغــل شــان، واجـــد خلق موقعیت های طنز هــم هست 
گیرد.  کمدی قــرار  آثــار  همچنان می تواند دستمایه ساخت 
کار باید هنرمندانه و توام با توجه به حساسیت ها  البته این 

انجام شود!
علاوه بر آنچه ذکرشان رفت، در سریال های دیگر هم اشاره ای 
ولو گذرا به پرستاران می شود. با این حال همچنان زندگی آنها 
و اتفاقات بی شمار حرفه شان، ظرفیت دراماتیک بالایی برای 
تبدیل به سریال های مختلف را داراست. کما این که سریال 
»ابرمی بارد« با تمرکز بر روزهای کرونایی در راه است و چندی 
کمک  که به عنوان  پیش سریال »چسب زخــم« زندگی زنــی 

بهیار در بیمارستانی مشغول به کار است را سوژه قرار داد.
ــرور اتــفــاقــات و  ــان کــه صحبت از پــرســتــاران اســـت؛ مـ هــر زمـ
گذشته را نباید از یــاد بــرد. پرستاری ازجمله  بــازخــوردهــای 
شغل های حساس است و سازندگان سریال ها باید با اشراف 
کنند.  کامل نسبت به این حرفه اقــدام به تولید آثار مختلف 
ذره ای عــدول از واقعیت و نمایش تصویر غیر واقعی از آنها، 
اعتراض ها را به دنبال دارد که البته با مرور نمونه های پیشین 
خیلی  گرفت  نتیجه  می توان  سینمایی(  فیلم های  )به ویژه 

اوقات، دلخوری پرستاران بیراه نبوده است. 

 زاویه دید

پرستاران استرالیایی
مجموعه تلویزیونی پرستاران با نام اصلی 
»All Saints« سال ها پیش از شبکه یک 
پخش می شد. این سریال درام پزشکی 
تولید  کــه  استرالیاست  کــشــور  محصول 
آن از ســال 1988 تــا ســال 2008 بــه طول 
ماجرایی  آن  قسمت  هــر  در  و  انجامید 
رخ  بــرای شخصیت های اصلی داستان 
می دهد. این سریال خارجی بعد از دوبله، 
سه شنبه ها از تلویزیون ایران پخش می شد که به شدت مورد توجه و اقبال مردم 
قرار گرفت.  نکته قابل تامل این است که در فاصله این سال ها، 12 فصل مجموعه 
ساخته و در کل 493 قسمت آن پخش شد. قصه مجموعه در یک بیمارستان 
اتفاق می افتد که در غرب استرالیا قرار دارد و بخش 17 آن، مرکز اصلی رخدادهای 
ماجراست. ایــن بخش پس از سال ها فعالیت، در ســال 2004 بسته و تعطیل 
کارمندان فعال در این بخش را  می شود. داستان مجموعه، سرنوشت افراد و 
پس از تعطیلی آن هم دنبال می کند. تغییرات تازه در بیمارستان باعث می شود 
کارمندان بخش 17 به بخش موقعیت های ضروری فرستاده شوند و ادامه قصه 

در این بخش دنبال می شود.

یک سریال با خاطرات شیرین
»بخش چهار جراحی« عنوان یکی از سریال های قدیمی 
پرستاران  و  پزشکان  محوریت  بــا  کــه  اســت  تلویزیون 
کارگردانی مسعود  روانــه آنتن شده بــود. این سریال به 
فروتن، اواخر دهه 60 و در سال های پایانی دفاع مقدس 
از شبکه دوی سیما پخش شــد. موضوع ایــن سریال 
برای مخاطبان بسیار جذاب و بکر بود به همین دلیل 
علاقه مند به تماشای سریال بودند. در آن مقطع زمانی 
سریال ها هفته ای یک روز روانه آنتن می شدند و همین مردم را مشتاق می کرد تا هفته آینده 
منتظر تماشای این سریال باشند.  فروتن در این سریال روایتگر پرستاران و پزشکان زحمتکش 
بیمارستان بود که شبانه روز برای بیماران زحمت می کشند. نقش یکی از پرستاران سریال را 
فریماه فرجامی بازی می کرد. او تصویر پرستاری بود که سخت دلبسته شغلش است و حضوری 
فعال و مؤثر در تلطیف احساسات و هدایت افکار بیماران داشت. داستان این سریال با یک 
گونی از  بسیجی مجروح شروع شده که او را به بیمارستانی می آورند که در آن، مجموعه  گونا
افراد بستری هستند؛ از جمله یک تیمسار ارتشی که منتظر دعوت نامه ای برای سفر به خارج 
از کشور است، یک جوان که خودکشی کرده و افراد دیگری که نماینده  شخصیت های مختلف 
اجتماعی هستند. جوان بسیجی با حضور خود در بیمارستان، امید و سرزندگی را به این جمع 

کامی ها و مصائب زندگی خود هستند. می آورد؛ جمعی که همواره در اندیشه  نا

 پرستاران
در سریال  آزادی مشروط

مخاطبان سیما این شب ها بیننده سریال 
وط« هستند.  تــلــویــزیــونــی »آزادی مــــشــــر
مسعود ده نــمــکــی کــارگــردانــی ایــن اثــر را 
مجموعه  ایــن  محوریت  و  دارد  عهده  بــه 
ونا  وس منحوس کر تلویزیونی درباره ویر
است. ده نمکی سعی کرده با بهره بردن از 
بازیگران طنز به این موضوع و کادر درمان 
تماشای  بــا  مخاطبان  بنابراین  ــردازد.  ــپ ب
اثــر می توانند بیننده زحــمــات کــادر  ایــن 
وس  وزگــارانــی کــه بــا ایــن ویــر درمـــان در ر
ــرم مــی کــردنــد، بــاشــنــد.  دســت وپــنــجــه نـ
ــع در بخشی از ایـــن مــجــمــوعــه به  ــ واقـ در
پزشکان و پــرســتــاران پــرداخــتــه می شود 
ــر را  ــ ــن اث ــ  و هــمــیــن مـــوضـــوع تــمــاشــای ای

خالی از لطف نکرده است.

قاب نوستالژی تماشا

خبر 

 انتشار 
 »نظم نوین بین المللی«
در معاونت برون مرزی

پژوهش »نظم نوین بین المللی و جایگاه محور مقاومت، چین و 
روسیه در آن« توسط پژوهش های کاربردی معاونت برون مرزی 
صداوسیما منتشر شد. مفهوم نظم و نظام در روابط بین الملل؛ 
گی های نظم نوین بین المللی و چالش های  مشخصه ها و ویژ
کنونی نظام بین الملل؛ نظم جدید بین المللی و جایگاه چین 
کنونی چین  در آن )اهــداف چین در نظام بین الملل، جایگاه 
در عرصه نظام بین الملل، اقدامات و رویکردهای چین برای 

نظم  بین الملل(؛  نظام  در  کشور  ایــن  جایگاه  و  نقش  تقویت 
جدید بین المللی و جایگاه روسیه در آن )وضعیت کنونی روسیه 
خارجی  سیاست  اقــدامــات  و  رویکردها  بین المللی؛  نظام  در 
گذار به نظم نوین بین المللی(؛ نظم  و امنیتی روسیه در دوره 
جدید بین المللی و نقش و جایگاه ایران و محور مقاومت در آن؛ 
گفتمان  گی های محور مقاومت در نظم نوین بین المللی؛  ویژ
مقاومت: چالش با نظام یکجانبه گرایی و استقرار نظمی نوین 

و عادلانه در عرصه روابط بین الملل؛ نظم جدید بین المللی و 
نقش و جایگاه ایران، محور مقاومت، روسیه و چین در آن از منظر 
اندیشکده های بین المللی، ازجمله ارکان و محورهای اصلی این 
پژوهش است. پژوهش »نظم نوین بین المللی و جایگاه محور 
کید بر رویکردهای رسانه ای،  مقاومت، چین و روسیه در آن« با تا
کبری  به اهتمام واحد پژوهش های کاربردی و توسط نورالدین ا

و با نظارت علمی حسین آجورلو نگاشته شده است.

داوود هاشمی، تنها تهیه کننده ای است که پرستاران را 
محور سریالش قرار داده است و مجموعه ای به همین 
نام تهیه کرد که سال 1396 از شبکه یک پخش شد. وی 
درباره هدف اصلی اش از ساخت این مجموعه و روندی 
که برای ساخت آن طی کرده به جام جم می گوید: من و 
آقای افخمی پیش از ساخت سریال، تحقیقات میدانی 
بسیاری داشتیم. یعنی زیاد به بیمارستان سر می زدیم و 
با پرستارها صحبت می کردیم و از نزدیک شاهد فعالیت شان بودیم. ما با مجوزی که از 
وزارت بهداشت داشتیم، هر ساعتی از شبانه روز می توانستیم به هر بیمارستانی برویم.  
از طرفی شب بیداری ها و نحوه  زیــادی نشستیم.  پــای حرف ها و خاطرات پرستاران 
فعالیت آنها را از نزدیک شاهد بودیم. چون ساخت چنین سریالی نیاز به تحقیقات 
میدانی بسیاری داشت. ضمن این که ما به وزیر بهداشت آن دوران توضیح دادیم که 

می خواهیم نگاه واقعی به این حرفه داشته باشیم و سیاه وسفید این حرفه را به نمایش 
کار از ابتدا تا انتها از همراهی یک  بگذاریم. هاشمی همچنین می افزاید: ما در طول 
کارشناس پرستار بهره می بردیم. بنابراین مدام در این زمینه تحقیق می کردیم. تلاش 
کردیم دیالوگ ها و الفاظ و اصطلاحات را به درستی به کار ببریم. یکی از دلایلی که باعث 
کنش منفی پرستاران مواجه نشود همین بود که یک کارشناس پرستاری  شد این کار با وا
همراه ما بود و به ما مشاوره مــی داد. بنابراین چون به حرف ها و خاطرات آنها توجه 
می کردیم و همچنین نکاتی که در مشاوره می گرفتیم، به ما در ساخت این سریال کمک 
بسیاری کرد.  این تهیه کننده درباره بازخورد مخاطبان و به خصوص پرستاران و این که 
گوش مسئولان برساند هم  چقدر توانست با این سریال حرف ها و مطالبات آنها را به 
کردیم با خلق شخصیتی مثل محبوبه، دنبال مطالبات پرستاران  می گوید: ما تلاش 
باشیم و خدمات آنها را هم در بیمارستان نشان دادیم که از تحقیقات میدانی که در این 
زمینه داشتیم نشات می گیرد. وی در پایان هم درباره ضرورت توجه به این شغل در آثار 
که پزشک و  نمایشی هم بیان می کند: من فکر می کنم یک جاهایی مثل بیمارستان 
پرستار دارد یا آتش نشانی و نیروی انتظامی همیشه می توانند حرف برای گفتن داشته 
کس ثابت در تلویزیون داشته باشند. چون هیچ وقت این  باشند. اصلا می توانند یک با

شغل از جذابیت نمی افتد و حرف های تازه برای گفتن دارد.

پرستاران، پای ثابت رسانه ملی شوند

نظر

کیوآرکد را  اسکن کنید

 شاید بتوان گفت سخت ترین بخش برنامه و سریال سازی، نشان دادن یک شغل در 
گروه رسانه

سپیده اشرفی
خــلال آن سریال یا برنامه اســت. وقتی صحبت از مشاغل خاصی مثل پرستاران 
کوچک ترین اشــاره ای می تواند به اعتراض صنف مربوط منجر شــود. به همین دلیل هم ساختن  می شود، 
سریال های این چنینی، بر لبه تیغ قرار دارد. سریال سازی در حوزه زندگی و شغل پرستاران، چیز جدیدی نیست 
اما بعد از کرونا، نکته های بسیاری درباره این شغل وجود داشت که به مرور برنامه سازان را به سمت آن کشاند. از 
»فرشتگان بی بال« و »موج اول« گرفته تا همین روزها که آزادی مشروط روی آنتن است و همه شان تلاش کرده اند 
کمانی، تهیه کننده مجموعه تلویزیونی  سختی های زندگی پرستاران را نشان دهند. به همین بهانه با سعید 
موج اول صحبت کردیم. سعید کمانی، تهیه کننده سریال موج اول درخصوص ساخت سریال درباره پرستاران و 
نشان دادن چهره آنها، به جام جم می گوید: واقعیت این است که ما در 11 قسمت موج اول، تنها توانستیم گوشه 
کوچکی از زندگی پرستانی را نشان دهیم که دلسوز هستند، سلامت شان را برای مردم گذاشته اند و درعین حال، 
مردم با آنها سر و کار دارند. یعنی روی صحبت مان هم با آن بخشی بود که جانفشانی کردند اما در 11 قسمت خیلی 

تهیه کننده سریال »موج اول« در گفت وگو با »جام جم«:

چهره پرستاران در تلویزیون تاثیرگذارتر از سینماست

رویکرد


